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Врз основа на чл. 36 ст.1 точ.2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 5/02) и чл. 28 ст.1 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл.весник на РМ 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18) и  Советот на општина Вевчани на 11 седница одржана на ден 27.12.2018 донесе: 

БУЏЕТ

На Општина Вевчани за 2019 годинa

1. Општ дел

Член 1
Буџетот на Општина Вевчани за 2019 година се состои од:
I. Вкупни приходи                                                                       39.275.000

	Даночни приходи                                                                         6.356.000

Неданочни приходи                                                                     2.689.000

Капитални приходи                                                                      1.100.000

Приходи од дотации                                                                  19.629.000

Приходи од  трансвери                                                               8.598.000

Приходи од донации                                                                      903.000




II. Вкупни расходи                                                                         39.990.341

	


                  Од утврдени намени                                                                        39.820.341      

Расходи од резерви                                                                               170.000

III. Дефицит                                                                                           -  715.341

	

	IV. Финансирање                                                                                      715.341


                     Прилив                                                                                                     2.803.000

                     Домашни задолжувања                                                                

                     Странски заеми
                     Депозити                                                                                                 2.803.000
                    Одлив

                   Отплата на главница                                                                              2.087.659

Член 2

Приходите на буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи ,а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:
Врз основа на чл. 36 ст.1 точ.2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 5/02) и чл. 28 ст.1 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл.весник на РМ 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18) и  Советот на општина Вевчани на 21 седница одржана на ден  26.12.2019 донесе: 

БУЏЕТ

На Општина Вевчани за 2020 годинa

1. Општ дел

Член 1

Буџетот на Општина Вевчани за 2020 година се состои од:
I. Вкупни приходи                                                                                     51.616.000

	Даночни приходи                                                                                      6.620.000
Неданочни приходи                                                                                  2.689.000

Капитални приходи                                                                                   4.041.000

Приходи од дотации                                                                                  22.694.000

Приходи од  трансвери                                                                            10.055.000

Приходи од донации                                                                                  5. 517.000




II. Вкупни расходи                                                                         53.619.000

	


                  Од утврдени намени                                                                        53.429.000     

Расходи од резерви                                                                               190.000

III. Дефицит                                                                                         -  2.003.000
	

	IV. Финансирање                                                                                   2.003.000


                     Прилив                                                                                                     3.500.000
                     Домашни задолжувања                                                                

                     Странски заеми

                     Депозити                                                                                                 3.500.000

                    Одлив                                                                                                        1.497.000

                   Отплата на главница                                                                              1.497.000

Член 2

Приходите на буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи ,а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:
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Член3

Приходите во износ од 55.116.000 денари се искажани по основни намени во билансот на приходите и расходите на буџет на Општина за 2020 гоодина и се распоредени по поблиски намени во посебниот дел.

[image: image9.emf]
[image: image10.emf]
[image: image11.emf]
[image: image12.emf]
[image: image13.emf]
[image: image14.emf]
[image: image15.emf]
[image: image16.emf]
[image: image17.emf]
[image: image18.emf]
[image: image19.emf]
[image: image20.emf]
[image: image21.emf]
[image: image22.emf]
[image: image23.emf]
[image: image24.emf]
[image: image25.emf]
[image: image26.emf]
[image: image27.emf]
[image: image28.emf]
[image: image29.emf]
[image: image30.emf]
[image: image31.emf]
[image: image32.emf]
[image: image33.emf]
[image: image34.emf]
[image: image35.emf]
[image: image36.emf]
[image: image37.emf]
[image: image38.emf]
[image: image39.emf]
[image: image40.emf]
[image: image41.emf]
[image: image42.emf]
План програми за развој 2020-2022 година
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Член 4
Буџет на Општина Вевчани за 2020 година влегува во сила со денот на објавувањето во Службен весник на Општината, а ќе се применува од 01 јануари 2020 година. 

Бр. 05-1040/4

26.12.2019 година

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

СОВЕТ НА ОПШТИНА

       Претседател,

      Душко Ѓурчески

Obrazlo`enie na buxet
Po~ituvani sovetnici,
Vo soglasnost so moite obvrski, koi proizleguvaat , od ~len 50 stav 1 to~ka 7 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" broj 5/2002), , ~len 14 stav 3 od Zakonot za buxetite(Sl.vesnik na RM broj 64/05 ,4/08 ,103/08, 156/09 ,95/10 ,180/11 , 171/12  i 192/15) i ~len 27 stav 5 alineja 3 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na RM broj 61/04, 96/04 , 22/07, 67/07 , 156/09 ,47/11, 192/15 i 209/18 ), i ~len 2 , to~ka 4 od Odlukata za izmenuvawe i dopolnuvawe na  Statutot na Op{tina Vev~ani( Slu`ben glasnik na Op{tina Vev~ani broj 2/2008)  ,go podnesuvam slednovo obrazlo`enie na predlog buxetot za 2020 godina.

 Obrazlo`enieto  ima za cel da ja objasni finansiskata politika na Op{tina Vev~ani vo tekot na narednata 2020 godina. 
Obrazlo`enieto sodr`i tehni~ki objasnuvawa na cifrite vo Buxetot na Op{tina Vev~ani za 2020 godina.
Buxetot za 2020 godina e izgotven vo soglasnost so zakonskite odredbi koi se sodr`ani vo Zakonot za lokalna samouprava( Sl.vesnik na RM br.05/02), Zakon za buxeti (Sl.vesnik na RM br.64/05, 4/08, 103//08,156/09 95/10,180/11, 171/12 i 192/15), Zakon za finansirawe na ELS(Sl.vesnik na RM br.61/04 , 96/04 ,22/07,67/07 ,156/09 , 47/11,192/15 i 209/18) i nasokite za podgotovka na buxetot za 2020 godina na edinicite na lokalna samouprava koi se dostaveni od ministerot za finansii do gradona~alnikot na Op{tina Vev~ani.

Buxetot na Op{tina Vev~ani za 2020 godina iznenesuva 55.116.000 denari i se sostoi od: 
-Bilans na prihodi, 
-Bilans na rashodi, 
-Bilans na kapitalni rashodi, 
-Биланс на тековно оперативни расходи
-Функционални расходи на ниво на подпрограми 

-Buxetski rashodi po funkcii na ELS, 
-Poseben del vo koi se rasporedeni rashodite po programi i podstavki od kade mo`e pokonkretno da se vidi namenata na sredstvata.
Sostaven del na ovoj buxet se globalni proekcii na buxetot na op{tinata za 2021 i 2022 godina i za  istite se podgotveni bilansi na prihodi i rashodi.

Bilansot na prihodi proektiran e  na iznos od  55.116.000 denari. 

Vidovite na prihodi koi go so~inuvaat bilansot proizleguvaat od zakonskite odredbi na Zakonot za  finansirawe na  ELS. 

Visinata na prihodite vo bilansot e rezultat na postojanite analizi koi se pravat vo oddelenieto finansiski pra{awa  na Op{tina Vev~ani. 

Analizata  ima za cel da go analizira trendot na naplata na prihodite vo tekovnata  2019 i izminatite godini. 

Vo  Predlog Buxetot koi Vi be{e dostaven mo`e da se vidat i planirani prihodi vo predhodniot buxet za 2019  godina .

Bilansot na rashodi iznesuva 55.116.000 denari gi opfa}a slednive podprogrami preku koi }e se odviva realizacijata na sredstvata i toa: Sovet na op{tina- A00 , -Подмирување на доспеани,а неплатени обврски-А3О, Gradona~alnik -D00, Op{tinska administracija-E00, Капитални трошоци на општината-ЕАА,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Urbanisti~ko planirawe -F10, Podr{ka na lokalen ekonomski razvoj-G10, Потикнување на развојот на туризмот Г20, Javno osvetluvawe- J30, Javna ~istota-J40, J60-Odr`uvawe i za{tita na lokalni ulici i pati{ta, Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici -JD0 и ЈДА , JI0- Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi, Паркови и зеленило капитални расходи ЈМ ,Културни манифестации-K40, Спорт и рекреација, Osnovno obrazovanie- N10, Za{tita na `ivotna sredina i priroda -R10,  B10- Detska gradinka i Rodova ednakvost-XOO.
Potprogramite sodr`at konta za specifi~na namena na sredsvata predvideni so sekoja programa, i istite mo`at da se vidat vo posebniot del na buxetot za 2020.
Buxetot na op{tina Vev~ani se sostoi od slednive programi:

Programa Sovet na op{tina A00
· sredstvata za nadomestok za prisustvo na sednica na sovet

· sredstva za rezervi i nedefinirani rashodi(postojana i tekovna rezerva) 
· патни и дневни расходи 
Programa Gradona~alnik D00
·  plati, nadomestoci za Gradona~alnikot na op{tinata 

· sredstva za rezervi i nedefinirani rashodi

· Stoki i uslugi

· transveri

· Социјални бенефиции(помош за новороденчиња, социјална парична помош итн.)
Programa Op{tinska administracija- E00
· -plati za op{tinska administracija

· -stoki i uslugi( patni rashodi, telefon, po{ta, gorivo kancelariski materijali, materijali za AOP, prehrambeni produkti i pijaloci, siten inventar, popravki i odr`uvawe dogovorni uslugi, drugi operativni rashodi, ,otplata na glavnina za kratkoro~ni pozajmuvawa od centralen buxet,otplata na glavnina na kredit za vozila-bager i kamion, kamata na kratkoro~ni pozajmuvawa od centralen buxet )

Programa Op{tinska administracija- EА0

· купување на опрема и машини
· подготвување на проектна документација
· надзор над изградба 
Programa Urbanisti~ko planirawe- F10
· sredstvata se nameneti za izrabotka na urbanisti~ki planovi na odredeni zoni od teritorijata na op{tina Vev~ani.

· ru{ewe na objekti

Programa Podr{ka na lokalen ekonomski razvoj -G10

· geodetski snimawa i merewa vo vrednost od 100.000.00 denari 
Programa Потикнување на развојот на туризмот G20

-средства наменети за кофинасирање во Проектот реконструкција на Стара училишна зграда 

Programa  Javno osvetluvawe -J30
· -sredstva za pla}awe na elektri~na energija za uli~no osvetluvawe

· -sredstva za nabavka na svetilki za uli~no osvetluvawe, novogodi{no ukrasuvawe

 Programa  Javnа чистота-J40

·  средсва наменети за одржување на локални улици и патишта
Programa  Odr`uvawe i za{tita na lokalni ulici i pati{ta -J60
· -Sredstva nameneti za odr`uvawe na ulicite vo op{tinata, odr`uvawe na drugi objekti 

Programa-  Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici-JD0 i JDA
· Sredstva za izgradba i rekonstrukcija na ulici  

Programa-  Изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 

              Sredstva za izgradba на канализациона линија (измирување на обврски од 2019 година)

Programa- Паркови и зеленило

Sredstva za izgradba на парк пред Општинска зграда   
Programa- Kulturni manifestacii i tvore{tvo- K40
· sredstva za organizirawe na Vev~anski karneval 2020  i drugi kulturni manifestacii

· Leten kulturen bran 

· Vev~ansko kulturno leto

Programa Спорт и рекреација

-средсва наменети за финансирање  на спортски настани
Programa- Osnovno obrazovanie- N10 

· Sredstva za plati i materijalni tro{oci na OU"Stra{o Pinxur,, Vev~ani.

Programa -Za{tita na `ivotna sredina kapitalni rashodi
· средсва наменети за изработка на план за заштита на Вевчаниски извори 
Programa-Detska za{tita -B10
· Sredstva za plati i materijalni tro{oci na J.U.D.G"Planinski cvet  Vev~ani.

Programa -Rodova ednakvost-XOO
· sredsvtata se nameneti za realizacija na programata i akcioniot plan za rodova ramnopravnost. 

Gradona~alnikot na op{tinata se obvrzuva deka }e gi prezeme site zakonski merki za naplata na prihodite na op{tinata , a od druga strana se obvrzuva deka sredstvata }e se tro{at spored buxetskite celi i na~ela odnosno }e se po~ituva principot na ekonomi~nost, efikasnost, efektivnost i transparennost vo tro{eweto na javnite sredstva na gra|anite na Op{tina Vev~ani. 

So po~it,

OP[TINAVEV^ANI
Gradona~alnik,

                                                                                      Sa{o Jankoski

 REPUBLIKA СЕВЕРНА MAKEDONIJA

OP[TINA VEV^ANI
Obrazlo`enie na Buxetot na Op{tina Vev~ani za 2020

Dekemvri,2019
REPUBLIKA MAKEDONIJA

OP[TINA VEV^ANI
Programi za razvoj 

2020 
Dekemvri, 2019
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Р.М.” бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Р.М.” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/2018), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16), член 93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18) и член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и дополнување на Статутот на општина Вевчани („Службен гласник на Општина Вевчани” бр. 2/2008),

Советот на Општина Вевчани  на 21 седницата одржана на 26.12.2019  година, донесе

О Д Л У К А

за извршување на Буџетот на 

Општина Вевчани за 2020 година

Член 1

Буџетот на Општина Вевчани за 2020 година се извршува според одредбите на оваа Одлука (во понатамошниот текст-Буџетот).

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: 
· Основен буџет; 
· Буџет на самофинансирачки активности, 
· Буџет на донации; 
· Буџет на дотации и

· Буџет на заеми. 

Член 3
Корисниците на средствата на буџетот се должни да постапуваат во согласност со буџетските начела а утврдените средства во буџетот да ги користат наменски, рационално и економично .

Член 4
Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да преземаат обврски.

За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ.

Член 5
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи на основниот буџет на општината.

Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, му предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на буџетот.

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година.

Член 6
Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на општината.

Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината.

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и буџет, не можат да бидат намалени повеќе од 20 % со прераспределба во тековната фискална година.

Одобрените средства за плати, наемнини и надоместоци на ниво на ставка во рамките на буџет не може да се зголемат со прераспределби повеќе од 10%.

Член 7
Буџетските корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, Буџет на заеми, Буџет на дотации, Буџетот на донации или Буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување.
Член 8
Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци.

Член 9
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за:

- избраните и именуваните лица бруто платата ќе се исплатува согласно утврдениот коефициент по закон, применет на основица која изнесува  од 26. 755 денари;

- вредноста на бодот на административните/државните службеници се утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на Општината;

-  на вработените  по Закон за работни односи ќе им се исплаќа бруто плата согласно Правилникот за плати, надоместоци на плати и други примања на вработените во општинската администрација на Општина Вевчани, и измените од истиот.

Член 10
Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2020 година ќе се исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со потпишаните колективни договори со ресорните министерства.

Член 11
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, кои се финансираат со блок дотации ќе се спроведува на следниов начин:

-средствата ќе се планираат на сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат преку сметката – дотации на локалните јавни установи (903);

-локалните јавни установи финансирани со блок дотациите се должни во рок од два дена пред исплатата на платите на вработените до Општината да достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат обрасците (копија од рекапитулација за пресметани нето и бруто плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, бруто и нето плата) за месецот за кој се однесува платата;

-во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации се должни да достават известување за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М –1.


Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации ја контролира и одобрува Министерството за финансии.

Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните јавни установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе се трансферира блок дотацијата.

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за контрола и евиденција.

Член 12
Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот изнесува 20% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходната година.

На претседателот на советот, за раководење и организирање на работата на Советот му се определува надоместок, зголемен за 30% од утврдениот надоместок од став 1 на овој член. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за присуство на сите седници на советот во тековниот месец.

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува за 30% за секое отсуство од седница на совет.

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува, доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на советот во тековниот месец.

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку советот во тековниот месец не одржал седница.

Член 13
Надоместок за дневници за службени патувања во земјата и странство не се исплатува.

Член 14
Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, и други случаи на работникот му се исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна нето плата во правниот субјект каде што е вработен  од  Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 404150 –Други надоместоци.
Член 15
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на буџетските корисници се реализираат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки.

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди и фискална сметка во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи до 6.000,00 денари каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.

Член 16
За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите (постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот.

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен извештај за користењето на средствата од резервите.

За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 денари одлучува Градоначалникот.

Член 17
Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на вработените во општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 464940-Трансфери при пензионирање во висина од две просечни исплатени  месечни нето  плати во Републиката објавени до денот на исплатата.

 Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни установи на неговото семејство му припаѓа парична помош во висина од 30.000 денари, во случај на смрт на член на потесно семејство на вработениот му припаѓа парична помош во висина од 15.000 денари, а исплатата  ќе се врши од  Програма – Градоначалник – Д0 расходно конто 413110-Тековни резерви (разновидни расходи) .

Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши  врз основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено решение од страна на Градоначалникот.

Член 18
Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината.

Член 19
         Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите за организација и систематизација на општината за кои се обезбедени средства во буџетот на Општината.

Градоначалникот дава писмено известување за обезбедените средства.

Локалните јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната заштита кои се финансираат со блок дотации можат да вработуваат нови работници доколку се обезбедени средства во Буџетот на Република Македонија за што писмено известување дава Министерството за финансии, врз основа на барање од Градоначалникот на општината до надлежното министерство за потребата од вработување во локалните јавни установи со соодветна пропратна документација.
Член 20
Се овластува одделението за финансиски прашања да ги примени одредбите од новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата.

Член 21
Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи.

Член 22
Буџетот на Општина Вевчани се извршува од 01.01.2020 до 31.12.2020 година.

Член 23
Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани”, а ќе се применува од 01 јануари 2020 година.

Бр. 08-1040/5

26.12.2019 год.
ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Вевчани,
Душко Ѓурчески

___________________ с.р.     

O Б Р А З Л О Ж Е Н И Е
кон Одлуката за извршување на
Буџетот на Општина Вевчани за 2019 година

Со  Одлуката за извршување на Буџетот на општина Вевчани за 2019  година, се прецизира начинот на извршување на средствата утврдени во Буџетот  на општина Вевчани, начинот на пренамена во рамките на одобрените Буџети на буџетските корисници. 
Со оваа одлука за извршување на буџетот се даваат јасни насоки и правила на постапување на сите засегнати страни/буџетски корисници на средства од Буџетот на општината Вевчани со упатување на доследно почитување на буџетските начела и користење на средствата на законски, економичен, ефикасен и ефективен начин.

Исто така со наведената одлука е  регулирана висината на поодделните надоместоци на вработените во општинската администрација и администрацијата вработена во правните субјекти корисници на средства од буџетот на општината.

Утврден е и начинот на постапување на користење на средствата од резервите и доделување на одредени помошти по основ на боледување подолго од шест месеца, во случај на смрт на вработен или член на негово потесно семејство итн.

Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделни програми и потпрограми ги извршува Градоначалникот на Општината, а Буџетот на Општина Вевчани се извршува од 01.01.2019  до 31.12.2019 година.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Буџет на општина Вевчани за 2020 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Буџет на општина Вевчани за 2020 година, донесена на дваесет и првата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 26.12.2019 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-1077/8
30.12.2019 год. 
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                                                                                                    Градоначалник,

                                                                                                                     Сашо Јанкоски                         
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Вевчани за 2020 година
1.  Се објавува, Одлуката за извршување на Буџетот на општина Вевчани за 2020 година, донесена на дваесет и првата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 26.12.2019 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-1077/6

30.12.2019 год. 
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                                                                                                    Градоначалник,

                                                                                                                     Сашо Јанкоски
30.12.2019 година            СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ          бр.19/ 2019Стр,1

